

## Princip for meddelelsesbogen i Aale Hjortsvang Børneby

### Formål:

- Alle elever skal have det bedste ud af deres skolegang og have gode forudsætninger for at styrke deres faglige og alsidige udvikling. Meddelelsesbogen indføres som et obligatorisk værktøj, der skal understøtte og kvalificere dialogen mellem elev, forældre og skole, så der er et fælles sigte for elevens læring og trivsel. Meddelelsesbogen er således erstatningen for elevplanen på 0. - 6. årgang.
- Meddelelsesbogen er skriftlig og skal understøtte den løbende dialog omkring elevens faglige og alsidige udvikling mellem elev, forældre og skole.
- Aale Hjortsvang Børneby anvender i forvejen MinUddannelse som læringsplatform. Derfor vil vi også benytte den udgave og de funktioner i meddelelsesbogen, der i forvejen er integreret i denne platform til den skriftlige del.

### Princip:

Meddelelsesbogen skal tage afsæt i et resourcesyn på eleven og bruges som afsæt for en konstruktiv dialog mellem elev, forældre og skole, så der i fællesskab arbejdes med de næste skridt i elevens læring og trivsel.

- Giv eleven en oplevelse af mestring - "Børn gør det godt, hvis de kan". Dette udsagn tager afsæt i et børnesyn, hvor det er centralt at forstå, at eleven gør sit bedste i den aktuelle situation. Tager udgangspunkt i elevens nærmeste udviklingszone.
- Bidrage til, at eleven får øje på egne ressourcer, og inddrager elevens perspektiv.
- Arbejde fællesskabende med elevens ressourcer, så man oplever at høre til og har en værdi for fællesskabet.

Fokuspunkterne skal være praksisnære og formuleres for **dansk, matematik og elevens alsidige udvikling**. Meddelelsesbogen skal være enkel og overskuelig, og indeholde en kort opsummering, (gerne i punktform og evt. suppleret med vedhæftede bilag), af de mest relevante informationer/mål indenfor de enkelte områder, der er italesat ved samtaler mellem skole og hjem.

- For elever i børnehaveklassen skal man i meddelelsesbogen komme ind på kompetenceområderne **sprog og matematisk opmærksomhed**.
- For elever i 1. til 6. klasse skal der være indhold, som kommer ind på fagene **dansk og matematik**.
- For elever med udfordringer skal meddelelsesbogen desuden **indeholde information om de indsatser og den opfølgning, som skolen har iværksat for at afhjælpe udfordringerne**.
- Alle indholdsområder vil fremgå i skabelonen i MinUddannelse under fanen meddelelsesbog (er symboliseret af en lukket bog i værktøjslinjen i højre øverste hjørne i MinU).

### **I Aale Hjortsvang Børneby betyder det:**

I Børnebyen bruger vi primært meddelelsesbogen i forbindelse med vores skole-hjem-samtaler.

Meddelelsesbogen er således et supplerende redskab ifb. med skole-hjem-samtalen, da det skal tydeliggøre/konkretisere elevmålene for den enkelte i dansk, matematik og i forhold til den alsidige udvikling. Disse indsatser og mål bliver skabt i fællesskab af skole, forældre og eleven.

Meddelelsesbogen kan tilgås hele året, men opdateres af klasseteamet før og efter skole-hjem-samtalen i Minuddannelse, typisk i efteråret eller i slutningen af vinteren.

Dansk- og matematiklærerne er tovholdere for, at meddelelsesbogen er "up to date" og sørger for at indhente relevant viden fra de øvrige faglærere. Dette så forældrene kender udkastene til målene for deres barn inden/efter skole hjem samtalen. Faglærere, der ikke deltager ved skole-hjem-samtalen, har også selv mulighed for at skrive direkte i meddelelsesbogen.

Efter skole-hjem-samtalen opdaterer/tilpasser teamet indsatser og mål i meddelelsesbogen, så de stemmer overens med det, der så konkret bliver aftalt til selve skole-hjem-samtalen med elev og forældre.

Det er vigtigt at betone, at meddelelsesbogen **ikke** er tænkt som en erstatning for den løbende daglige/ugentlige forældre-kommunikation i Aula eller pr. telefon. Det skal blot ses som et obligatorisk supplement til skolehjem samarbejdet, med det formål at skabe et nemt og overskueligt overblik over konkrete mål, man kan tale ud fra.



Som supplement til meddelelsesbogen vil alle øvrige dokumenter, der er relevante for eleven fx referater, indstillinger o. lign, lægges i sikker fil på Aula. Obligatoriske test og testresultat fra Nationale overgangs test, placeres også i sikker fil.

Princip for meddelelsesbogen i Aale Hjortsvang Børneby er bearbejdet og vedtaget af Fællesbestyrelsen i skoleåret 24/25. Meddelelsesbogen indføres i alle klasser i Aale Hjortsvang Børneby i løbet af skoleåret 24/25.